
 
 
 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 

 

ŽIVOT PRO VARHANY 
 
 
 

2021 
 
 
 
 



 
Představení spolku  
 
Spolek Život pro varhany byl založen na ustavující schůzi 12. 12. 2020 
a dne 14. 1. 2021 byl zapsán u Městského soudu v Praze pod spisovou 
značkou L 74253. Cílem spolku je propagace varhan a varhanní hudby, 
pořádání kulturních akcí a oprava varhan.  
 
 

Obecné informace o spolku 
 

 
Název 

 
Život pro varhany z.s. 

 
Sídlo 

 
Malešická 1821/17, 130 00 Praha 3 

 
IČO 

 
09758810 

 
Kontaktní údaje 

 
ID datové schránky: 73v32rw 
E-mail: zivotprovarhany@seznam.cz 

 

 
Webové stránky 

 
www.zivotprovarhany.cz 

 
Počet zaměstnanců 

 
Spolek nemá žádné zaměstnance 

 
 
Spolek je řízen statutárním orgánem, kterým je předseda Alfred 
Habermann, DiS., který byl zvolen na ustanovující schůzi 12. 12. 2020 
 
 



Uskutečněné projekty 
 
Spolek v červnu 2021 založil veřejnou sbírku na opravu varhan ve 
Vysokých Studnicích, která je v současné době hlavním cílem spolku. 
20. června byl uskutečněn benefiční koncert s mezzosopranistkou 
Dagmar Peckovou, kterým byla symbolicky spuštěna veřejná sbírka a 
obnova varhan.  
 
20. září jsme uspořádali farní jarmark, který se uskutečnil před 
kostelem ve Vysokých Studnicích. Návštěvníci mohli zakoupit různé 
výrobky např. kalendáře, svíčky, sirky, tašky nebo také nějaké 
potraviny. Veškerý výtěžek byl věnován na opravu varhan.  
 
V září a říjnu 2021 jsme uskutečnili festival Varhanní Vysočina, který 
představil celkem 4 umělce na různých místech Kraje Vysočina. Festival 
si klade za cíl představování zajímavých míst a varhan v tomto kraji. 
Koncerty zaznamenaly velký úspěch napříč celým krajem i odbornou 
veřejností.   
 
V neděli 19. prosince proběhl benefiční adventní koncert, jehož 
výtěžek byl věnován na opravu varhan.  
 
 

Cíle spolku  
 
Hlavním cílem je v současné době oprava varhan v kostele Nejsvětější 
Trojice ve Vysokých Studnicích. Spolek se v tuto chvíli snaží zajistit 
finanční prostředky na celkovou rekonstrukci těchto varhan. Spolek 
bude také koordinovat celkovou opravu varhan společně 
s Římskokatolickou farností Vysoké Studnice. Nyní čekáme na posudek 
od brněnského organologa Mag. art. Ondřeje Múčky.  
 
V roce 2022 bychom opět rádi uspořádali festival Varhanní Vysočina, 
který měl v tomto roce velký ohlas. Již nyní plánujeme jednotlivé 
koncerty a snažíme se finančně zajistit celý festival. 



Finance 

 
Celkové hospodaření spolku skončilo v přebytku 218,98 Kč.  
Zůstatek transparentního účtu číslo 2801925475/2010 ke dni 
31.12.2021 byl 164 773 Kč. Tento transparentní účet je součástí 
veřejné sbírky na opravu varhan.  
 

 
Závěr 
 
Tato výroční zpráva byla schválena na členské schůzi dne 10. února 
2022. 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 


